
 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

412 / 2021 del 29/11/2021 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO 
INDETERMINATO DI N. 63 POSTI PER OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO - CAT. B LIV. BS 
- AUTISTA DI MEZZI DI SOCCORSO - DA ASSEGNARE ALLE POSTAZIONI AFFERENTI ALLE 
AAT DI AREU: AMMISSIONE/NON AMMISSIONE/AMMISSIONE CON RISERVA DEI 
CANDIDATI. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 13



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO 
INDETERMINATO DI N. 63 POSTI PER OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO - CAT. B LIV. BS 
- AUTISTA DI MEZZI DI SOCCORSO - DA ASSEGNARE ALLE POSTAZIONI AFFERENTI ALLE AAT 
DI AREU: AMMISSIONE/NON AMMISSIONE/AMMISSIONE CON RISERVA DEI CANDIDATI. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 739/2021, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO che, con deliberazione n. 296 del 11.08.2021, è stato indetto il concorso 
pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 63 posti per 
operatore tecnico specializzato – cat. B liv. BS – autista di mezzi di soccorso – da 
assegnare alle postazioni di soccorso afferenti alle AAT di AREU, con scadenza alle ore 
24,00 del 22.10.2021; 
RILEVATO che n. 416 candidati hanno completato l’iscrizione alla presente procedura 
tramite il format on-line;  

RILEVATO altresì che sono stati ammessi a sostenere la prova pratica tutti coloro che 
hanno inoltrato on-line la domanda di partecipazione alla procedura concorsuale, con 
la riserva di procedere alla verifica della conformità delle domande e del possesso dei 
requisiti generali e specifici, successivamente allo svolgimento della prova pratica 
soltanto, per coloro che hanno superato quest’ultima con il punteggio minimo previsto 
di almeno 21/30;   

PRESO ATTO che questa Agenzia ha proceduto all’espletamento della prova il giorno 
09.11.2021 e che n. 310 candidati hanno superato con esito positivo la prova pratica, 
come riportato nel verbale della stessa, rassegnato dalla Commissione Esaminatrice del 
concorso in parola;  

ACCERTATO che, in base alla documentazione presentata:  

 n. 203 candidati hanno prodotto una regolare documentazione attestante il possesso 
di tutti i requisiti previsti dal bando e pertanto sono ammessi alla procedura; 

 n. 18 candidati non hanno prodotto una regolare documentazione attestante il 
possesso di tutti i requisiti previsti dal bando e non sono pertanto ammessi alla 
procedura; 

 n. 89 candidati non hanno prodotto una documentazione sufficiente al fine di 
soddisfare pienamente i requisiti previsti dal bando e sono pertanto ammessi con 
riserva a condizione che regolarizzino la propria posizione entro la data che verrà 
comunicata dall’Amministrazione; 

RITENUTO, pertanto, di procedere con l’ammissione/non ammissione/ammissione con 
riserva dei candidati iscritti, come sopra precisato; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, e la regolarità 
tecnica e legittimità del presente provvedimento;  

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 13



 
 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

 

   DELIBERA 
1. di ammettere alla procedura in oggetto i candidati come da elenco sotto 

riportato, in quanto hanno prodotto una regolare documentazione attestante il 
possesso di tutti i requisiti previsti dal bando: 

 Cognome Nome 

1 AGOSTI BARBARA 

2 ALBERTI MATTIA 

3 ALBERTINI CLAUDIO 

4 ALECCI VINCENZO 

5 ALLOISIO EZIO 

6 AMBROSETTI LORENZO 

7 ANTERI MASSIMO 

8 ANTONINI ANDREA 

9 BALESTRINI ROBERTO 

10 BARBI YURI 

11 BARILANI UMBERTO 

12 BARRACO MARTINA 

13 BASSI PAOLO 

14 BELLOFATTO LUCA 

15 BELLORINI LUCA 

16 BELLOTTI DANIEL 

17 BELOTTI SILVIA 

18 BENETAZZO STEFANO 

19 BERNASCONI SIMONE 

20 BERNAUS EMANUELE 

21 BERTI MATTEO 

22 BERTO ANNA 

23 BERTONI DOMENICO 

24 BERTOSSA EMANUELE 

25 BETTARELLI LAURA 

26 BIALETTI DAVIDE 

27 BIANCO ALESSANDRO 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 13



 
 

28 BOLLATI MARCO 

29 BONA ENRICO 

30 BONASSOLI FRANCESCA ALESSIA 

31 BONATI MARA 

32 BONFRISCO GIAMPIERO 

33 BOSCHIROLI PIETRO 

34 BOSELLI NATALE GIULIO 

35 BOSETTI DANILO 

36 BRESCIANI ANTONIO 

37 BRIGUGLIO DANIEL 

38 CADDEO ROBERTO 

39 CALABRESE MARCO 

40 CAPELLI LUCA 

41 CAPITANI WALTER 

42 CARDANI ALESSANDRO 

43 CARMINATI CHIARA 

44 CARRARA GIOVANNI PIETRO 

45 CASOLI ALESSANDRO 

46 CATTANEO CHRISTOPHER FRANCESCO 

47 CAVAGNA ANDREA 

48 CHEMASI NICOLA GIORGIO 

49 CHIARELLO LUCIANO 

50 CIAPPONI DANIELE 

51 CILIBERTI ANDREA 

52 CIVETTINI GIANPIETRO 

53 COLLA ANDREA 

54 COLOMBO MASSIMILIANO 

55 COMPIANI ALESSIO ROBERTO 

56 CONFALONIERI ALESSANDRO 

57 CONFALONIERI DANIELE 

58 CRACCO DAVIDE 

59 CROCE JONATHAN 

60 CROTTA ANDREA 

61 DALLA PRIA ALESSANDRO 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 13



 
 

62 DANNA GIANLUCA 

63 D'ANTONI IVAN 

64 D'ATRI GIANPIERO 

65 DELLA FONTANA LUCA 

66 DERLINDATI MAURO 

67 DEVINCENZI EMANUELE 

68 DI IASIO PASQUALE FRANCESCO 

69 DI MARTINO DIEGO 

70 DI PAOLO ZACCHI ANDREA 

71 DI VITA FABRIZIO 

72 DOLCINI PAOLO 

73 FARIELLO ANIELLO 

74 FERRANTE DEVIS 

75 FERRARI ADRIANO 

76 FERRI ELISABETTA 

77 FESTA CRISTIAN 

78 FIORDI SIMONE 

79 FISOGNI EMIL 

80 FIZZARDI BARBARA 

81 FONTANA MARCO 

82 FORLONI MATTEO 

83 FRANA DAVIDE 

84 FRANCHI SASHA 

85 FRASSINI ANDREA 

86 FRIGERIO GIUSEPPE 

87 FUSARO LARA 

88 GADDONI ALESSANDRO 

89 GALLI ALBERTO 

90 GALLINA GIUSEPPE 

91 GALLINARO ELEONORA 

92 GARAVAGLIA ALBERTO 

93 GARAVAGLIA ANDREA 

94 GAVAZZI MARCO 

95 GAZZOTTI DAVIDE 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 13



 
 

96 GIOELI GIUSEPPE 

97 GOBBI TIZIANO ANGELO 

98 GORNI CRISTIAN 

99 GRIGOLETTO LUCREZIA 

100 GRILLI DANIELE 

101 GROSSO GIORGIO 

102 GUATTA STEFANO 

103 IACOVELLI ANTONELLA 

104 IMPALLOMENI LUCA 

105 IPPOMEI PAOLO 

106 JURINOVICH MARCO 

107 LANARO MASSIMILIANO 

108 LIETTI MATTEO 

109 LO TURCO NICOLAS 

110 LOCATELLI LUCA 

111 LOCATI SAMUELE 

112 LOMBARDI PAOLO 

113 LORENZI MASSIMO 

114 LOTTI CRISTINA 

115 MACCABELLI ROBERTO 

116 MAFFÈ MORIS ALESSANDRO 

117 MALNATI ANDREA 

118 MANDELLI GABRIELE 

119 MANTOVANELLI MATTEO 

120 MARCONI SARAH 

121 MASSERONI SIMONE 

122 MAURI GIANLUCA 

123 MEAZZA MATTIA 

124 MIGLIORATI MATTEO 

125 MIGLIORIN MATTEO 

126 MIRAMONTI SIMONE 

127 MOLINARI CECILIA 

128 MORANTE MARCO 

129 MORETTI FRANCESCO 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 13



 
 

130 MOROSINI SILVIA 

131 NASO ANTONINO 

132 NAVA FRANCESCO 

133 NAZZARI DANIELE 

134 OMBONI MICHELA 

135 ORIANI MARCO 

136 ORIO LUCA 

137 PAGANI MASSIMO 

138 PAGANI PAOLO DANILO VINCENZO 

139 PAGANONI DAVIDE 

140 PAGNI JURI RENZO 

141 PALEARI GIOVANNI 

142 PANZERI CLAUDIO ROMEO 

143 PASSERI ANNA 

144 PEDRINI DANIEL 

145 PEGOLI ANDREA 

146 PELLICANÒ GIUSEPPE TERESIO 

147 PETRILLI VALERIO 

148 PIANCATELLI FEDERICO 

149 PINA LUCA 

150 PIOVERA GIORGIO 

151 PIRAS DAVIDE 

152 PIZZI DARIO 

153 PODESTÀ VALENTINO 

154 PONTIGGIA CHRISTIAN 

155 PORCELLI FEDERICO 

156 PRELLI BOZZO RICCARDO 

157 PRINCIPESSA EDOARDO 

158 QUISTINI MARCO 

159 RAGNOLI LORENA 

160 RAVELLI LAURA 

161 RESGA GIANCARLO 

162 RIPAMONTI ALESSIO 

163 RODELLA ENRICA 

Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 13



 
 

164 RONDA FABRIZIO 

165 RUBES STEFANO 

166 RUFFONI MARCO 

167 SABATO CATERINA 

168 SAGARIA ROBERTA 

169 SAMBRIZZI RAFFAELE 

170 SANGIOVANNI FLAVIO 

171 SARCINA PATRIZIO 

172 SBARBARO SIMONA 

173 SCURI IVAN 

174 SENINI FAUSTO AURELIO 

175 SERVALLI GIACOMINA 

176 SIRANI ALEX 

177 SODDU MARCO 

178 SORTINO FABIO 

179 SPANEDDA MARIA ANGELA 

180 TAGLIABUE CHRISTIAN 

181 TECCI ELISA 

182 TOMEI GIANLUCA 

183 TRENTIN ANDREA 

184 TROIANO SALVATORE GIACINTO 

185 TURRINA SILVIA 

186 VACCARI ELISA AMELIA 

187 VALLICELLA STEFANO 

188 VERGA LUCA 

189 VERGANI MATTEO 

190 VERMENI FEDERICO 

191 VERMI LUCA 

192 VESCHETTI VALENTINA 

193 VIGANO MARIO 

194 VIGNA GESSICA 

195 VINCO DAVIDE 

196 VOLONTÈ ANDREA 

197 ZANETTI GIUSEPPE 

Copia informatica per consultazione Pagina 8 di 13



 
 

198 ZANICHELLI MARCO 

199 ZANONI GABRIELE SIMONE 

200 ZAPPA ADRIANA 

201 ZAULI DA BACCAGNANO FRANCESCO 

202 ZEN MATTIA 

203 ZUCCHELLI PUNITH 

 

2. di non ammettere alla procedura in oggetto i candidati come da elenco sotto 
riportato, per le motivazioni a fianco di ciascuno riportate: 

 

 Cognome Nome Motivazione di non ammissione 

1 

BERETTINI PAOLO 

MANCANZA DI UN REQUISITO SPECIFICO 
RICHIESTO DAL BANDO (CINQUE ANNI DI 
ESPERIENZA PROFESSIONALE NELLA 
CORRISPONDENTE FUNZIONE) 

 

2 

CARUSO GABRIELE 

MANCANZA DI DUE REQUISITI SPECIFICI 
RICHIESTI DAL BANDO (CINQUE ANNI DI 
ESPERIENZA PROFESSIONALE NELLA 
CORRISPONDENTE FUNZIONE E 
CERTIFICAZIONE SSE) 

 

3 

CASALI SILVIO 

MANCANZA DI UN REQUISITO SPECIFICO 
RICHIESTO DAL BANDO (CINQUE ANNI DI 
ESPERIENZA PROFESSIONALE NELLA 
CORRISPONDENTE FUNZIONE) 

 

4 

CATTANEO MAURO 

MANCANZA DI UN REQUISITO SPECIFICO 
RICHIESTO DAL BANDO (CINQUE ANNI DI 
ESPERIENZA PROFESSIONALE NELLA 
CORRISPONDENTE FUNZIONE) 

 

5 

CAVICCHINI MATTEO 

MANCANZA DI UN REQUISITO SPECIFICO 
RICHIESTO DAL BANDO (ATTESTAZIONE DI 
GUIDA DEI MEZZI DI SOCCORSO SANITARI 
IN EMERGENZA) 

 

6 
DE MAESTRI MASSIMO 

MANCATO RISPETTO DELLE MODALITÀ DI 
PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA 
INDICATE NEL BANDO 

 

7 

DE VUONO VINCENZO 

MANCANZA DI UN REQUISITO SPECIFICO 
RICHIESTO DAL BANDO (CINQUE ANNI DI 
ESPERIENZA PROFESSIONALE NELLA 
CORRISPONDENTE FUNZIONE) 

 

8 
DENTI CRISTIAN 

MANCANZA DI UN REQUISITO SPECIFICO 
RICHIESTO DAL BANDO (CERTIFICAZIONE 
SSE) 

 

9 

MILITELLO ETTORE 

MANCANZA DI DUE REQUISITI SPECIFICI 
RICHIESTI DAL BANDO (CINQUE ANNI DI 
ESPERIENZA PROFESSIONALE NELLA 
CORRISPONDENTE FUNZIONE ED 
ATTESTAZIONE DI GUIDA DEI MEZZI DI 
SOCCORSO SANITARI IN EMERGENZA) 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 9 di 13



 
 

10 

MORANI CIRO 

MANCANZA DI UN REQUISITO SPECIFICO 
RICHIESTO DAL BANDO (CINQUE ANNI DI 
ESPERIENZA PROFESSIONALE NELLA 
CORRISPONDENTE FUNZIONE) 

 

11 

RADICE LISSONI KATIA 

MANCANZA DI UN REQUISITO SPECIFICO 
RICHIESTO DAL BANDO (CINQUE ANNI DI 
ESPERIENZA PROFESSIONALE NELLA 
CORRISPONDENTE FUNZIONE) 

 

12 
RESSI IVANO 

DOMANDA DI AMMISSIONE NON IDONEA 
PERCHE’ CONTENENTE LA DICITURA 
“FACSIMILE” 

 

13 
ROSSINI CLAUDIO 

DOMANDA DI AMMISSIONE NON IDONEA 
PERCHE’ CONTENENTE LA DICITURA 
“FACSIMILE” 

 

14 

SHABAN MEHRDAD 

MANCANZA DI DUE REQUISITI SPECIFICI 
RICHIESTI DAL BANDO (CINQUE ANNI DI 
ESPERIENZA PROFESSIONALE NELLA 
CORRISPONDENTE FUNZIONE ED 
ATTESTAZIONE DI GUIDA DEI MEZZI DI 
SOCCORSO SANITARI IN EMERGENZA) 

 

15 

TATTI ELIAS 

MANCANZA DI UN REQUISITO SPECIFICO 
RICHIESTO DAL BANDO (CINQUE ANNI DI 
ESPERIENZA PROFESSIONALE NELLA 
CORRISPONDENTE FUNZIONE) 

 

16 

TESTA STEFANO 

MANCANZA DI UN REQUISITO SPECIFICO 
RICHIESTO DAL BANDO (CINQUE ANNI DI 
ESPERIENZA PROFESSIONALE NELLA 
CORRISPONDENTE FUNZIONE) 

 

17 

VITALI ALBERTO 

MANCANZA DI UN REQUISITO SPECIFICO 
RICHIESTO DAL BANDO (ATTESTAZIONE DI 
GUIDA DEI MEZZI DI SOCCORSO SANITARI 
IN EMERGENZA) 

 

18 
VOLPI STEFANO 

MANCATO RISPETTO DELLE MODALITÀ DI 
PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA 
INDICATE NEL BANDO 

 

 
 
3. di ammettere con riserva alla procedura i seguenti candidati per le motivazioni 

che verranno rese note in tempo utile dall’Amministrazione: 
 

 Cognome Nome 
1 ALÌ ANDREA 
2 ANASTASIO LORENZO 
3 BANFI MARCO 
4 BERI SILVIO 
5 BERSANETTI MARCO 
6 BERSELLI DARIO PIERINO 
7 BERTELLI LUCA 
8 BERTOLINI MARCO 
9 BET CRISTHIAN 

10 BILELLO DANIELE 
11 BONORA STEFANO 
12 BORETTA MAURO 

Copia informatica per consultazione Pagina 10 di 13



 
 

13 BRASCHI IACOPO 
14 BRAVI ALEX 
15 BRIZZI EMANUELE 
16 BROZZONI ORIETTA LUCIA 
17 CONCA ALESSANDRO 
18 CONSADORI NICOLA 
19 CRIPPA VALTER 
20 D'ANDREA DANIELE GIUSEPPE 
21 DANESI ENRICO 
22 DE CIANTIS VANESSA 
23 DE ROSSO ANDREA 
24 DELL’ UOMO MARCO 
25 DESIMONE GIUSEPPE 
26 DIEGOLI SIMONE 
27 DISTEFANO GIUSEPPE 
28 FERRARI NADIR 
29 FERRI STEFANO 
30 FOI OSCAR 
31 FUMAGALLI FABIO 
32 GABRIELLINO GIUSEPPE 
33 GALLAZZI LUCA 
34 GAOUA SADOK 
35 GARGIULO PAOLO 
36 GESUITO GIORGIA 
37 GHÈ FABRIZIO 
38 GRECCHI ELISA 
39 GURINI ISABELLA 
40 LACQUA MARCO 
41 LEVI PAOLO LUIGI 
42 MAGAGNOTTI LUCA PIETRO 
43 MAGGIONI IVAN 
44 MAIO VITTORIO 
45 MARASÀ ALESSANDRO 
46 MARAZZINI MARCO 
47 MARCALINI ANDREA 
48 MARCHETTO STEFANO 
49 MASINI LUCA MARIA 
50 MATTEONI GIANLUCA 
51 MAZZOLENI FRANCESCO ALFREDO 
52 MOCCI FRANCESCO 
53 MORANDI GABRIELE 
54 MOZZI PIETRO 
55 MURELLI IVAN 
56 NASSA VALENTINO 
57 NESA MASSIMO 
58 NICOSIA ANDREA 
59 OLDANI ALESSANDRO 
60 PAPIRO MARCO 
61 PEDRINI ROBERTO 

Copia informatica per consultazione Pagina 11 di 13



 
 

62 PELIZZONI ANTONELLO 
63 PELLACANI ALESSANDRO 
64 PELOSI DANIELE 
65 PERSICO MARCO 
66 PIAZZI FEDERICA 
67 PIAZZOLI STEFANO 
68 PIVA EMANUELA 
69 PORCU ALESSIO 
70 PREMOLI MARIO 
71 RIVERA JEAN LOUIS 
72 ROMEO DOMENICO AURELIO 
73 SCHIO LEONARDO 
74 SERATI MARCO UMBERTO 
75 SIOLI ANDREA 
76 SVERZELLATI ROBERTA 
77 TAMENI MAURIZIO 
78 TERROSI RICCARDO 
79 TERUZZI ALESSANDRO 
80 TROLESE FABIO 
81 VACIS MARCO 
82 VALLI ALESSANDRO 
83 VENER ROMI 
84 VILLA MATTEO 
85 VISENTIN FEDERICO 
86 ZAMARIAN FEDERICO 
87 ZECCHINATO GIOVANNI 
88 ZITO ANTONIO 
89 ZUCCOTTI ANDREA 

  

4. di dare atto che la documentazione richiesta ai fini dello scioglimento della riserva 
e la relativa scadenza entro il quale produrla, verranno indicate mediante 
comunicazione sul sito dell’Agenzia in tempo utile; 

5. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento non derivano oneri 
economici a carico del bilancio aziendale; 

6. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è la Dr.ssa Laura Lucia Canzi, Direttore della S.C. Gestione e 
Sviluppo Risorse Umane; 

7. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari 
ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 12 di 13



 
 

 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 13 di 13


